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Utlysning av tilskudd til studiepermisjon for videreutdanning i samisk og 

stipend til lærerutdanning som omfatter studier i samisk språk skoleåret 

2026/2027 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark skal tildele tilskudd til studiepermisjon for videreutdanning i 

samisk og/eller stipend til lærerutdanning, som omfatter studier i samisk språk, for studieåret 

2026/27.  

 

Mål for ordningen er å bidra med finansiering til skoleeiere som har opplæringsforpliktelser i 

grunnskolen eller videregående opplæring i henhold til §§ 3-2 og 6-2 i opplæringsloven.  

 

Studiene må bidra til å fylle kvalifiseringskravene for undervisning i samisk språk i 

grunnopplæringen. 

 

Med samisk språk menes i disse retningslinjene de samiske språkene nordsamisk, lulesamisk og 

sørsamisk. 

 

Tilskuddsmottaker er eiere av private og offentlige grunnskoler og videregående skoler. 

 

Målgruppen er lærere i grunnopplæringen og lærerstudenter, som tar studier i samisk språk som 

kvalifiserer til undervisning i samisk i grunnopplæringen, og som forplikter seg til å undervise i 

samisk i grunnopplæringen etter gjennomført studium i samisk. 

 

Målgruppen omfatter også personer med høyskoleutdanning i samisk språk, som tar 

praktiskpedagogisk utdanning for å oppnå undervisningskompetanse i samisk språk i 

grunnopplæringen, med påfølgende bindingstid som samisklærer i grunnopplæringen. 

 

Tildelingskriterier: 

Tildeling av tilskudd til studiepermisjoner for lærere eller stipender til lærerstudenter vurderes i 

forhold til behovet for styrking av lærerkompetanse i samisk språk i grunnopplæringen. Skoleeiere 

med opplæringsforpliktelser i/på samisk i henhold til opplæringsloven, og som i forhold til sin 
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elevgruppe har stort behov for styrking av undervisningskompetansen i samisk språk, prioriteres for 

tilskuddstildeling. Det tas også hensyn til hvilke(t) samisk språk som har størst kompetansebehov. 

 

Målgruppen for ordningen er først og fremst lærere i grunnopplæringen. For tilskudd til stipend for 

lærerstudenter, som skal rekrutteres til samisklærere, vil det prioriteres å oppnå mest effekt for 

kapasitet og kompetanse innen samisk opplæring i grunnopplæringen. Eksempelvis vil kortvarige 

studier som gir 30 eller 60 studiepoeng i samisk språk prioriteres framfor langvarige studier som gir 

samme undervisningskompetanse i samisk språk.  

 

Det skal fastsettes bindingstid for innvilget tilskudd. Skoleeier må sende kopi av inngått avtale om 

bindingstid til Statsforvalteren, før tilskudd utbetales. Etter endt studiepermisjon skal lærer ha 

bindingstid som tilsvarer det dobbelte av innvilget studiepermisjonstid, med minimum en varighet 

på ett år. Skoleeier har ansvaret for å følge opp at kravet til bindingstid oppfylles. 

 

Tilskuddet til studiepermisjon fastsettes ut fra garantilønn for adjunkt med 10 års ansiennitet. 

Tilskuddsmottaker må dekke sosiale kostnader og eventuelle ansiennitetstillegg utover 

tilskuddsbeløpet. Tilskuddet til stipend for lærerutdanning som omfatter studium i samisk språk 

innvilges med inntil kr. 150 000 per student per studieår. Studiet må minimum omfatte 30 

studiepoeng i samisk språk. 

 

Vi viser til gjeldende retningslinjer på Utdanningsdirektoratets hjemmeside for mer informasjon:  

https://www.udir.no/om-udir/tilskudd-og-prosjektmidler/midler-kommuner/studiepermisjon-for-

videreutdanning-i-samisk/ 

 

Søknadsfristen er 15. april 2026. 

Vedlagt følger søknadsskjema for lærere (skjema 1), som fylles ut av den enkelte søker og sendes via 

skolens rektor til skoleeier og søknadsskjema for lærerstudenter (skjema 2) som fylles ut av 

studenten og skoleeier. Skoleeier skal prioritere innkomne søknader på vedlagte skjema 3. 

Skoleeier sender inn søknadene og prioriteringslisten til Statsforvalteren i Troms og Finnmark samlet 

innen fristen. 

 

Eventuelle søknader som mottas etter søknadsfristen vil behandles fortløpende så lenge vi har 

midler til dette. 

 

Søknader fra de to statlige videregående skolene behandles av Statsforvalteren. I de tilfellene at vi vil 

godkjenne studiepermisjonssøknader fra en av disse skolene, må Statsforvalteren ta dette opp med 

Utdanningsdirektoratet for avklaring om det er ledige budsjettmidler til å kunne innvilge søknaden. 

Siden skolene er statlige, og har sin bevilgning fra Statsbudsjettet, kan skolene ikke få bevilgning til 

slike permisjoner i form av utbetalte tilskudd, men som en styrking av driftsrammen. 

Utdanningsdirektoratet vil ved eventuell innvilgelse av tilskuddssøknad utforme et supplerende 

tildelingsbrev til skolen som har fått innvilget studiepermisjon. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Eivind Bratsberg (e.f.) 

leder for skoleseksjonen 

  

 

Linda K. Selnes 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

https://www.udir.no/om-udir/tilskudd-og-prosjektmidler/midler-kommuner/studiepermisjon-for-videreutdanning-i-samisk/
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Vedlegg: 

1 Skjema 1 - Lærers Søknadsskjema 

2 Skjema 2 Lærestudent søknadsskjema 

3 Skjema 3 - Skoleeiers anbefaling til studiepermisjon i samisk 

 

 

 

 

 


